
Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Primer Curso - 2024/2025 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 2: Tarde Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4 
 

 
Horario del 9 al 13 de Septiembre 

 
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16.00-18.00 

(16.00-18.00) 

Elementos de Derecho 
Civil 

(16.00-18.00) 

Sociología del Trabajo 

(16.00-18.00) 

Introducción a la 
Economía 

(16.00-18.00) 

Administración de 
Empresas 

(16.00-18.00) 

Psicología del Trabajo y 
de las Organizaciones 

18.00-20.00 

(18.00-20.00) 

Psicología del Trabajo y 
de las Organizaciones 

(18.00-20.00) 

Administración de 
Empresas 

(18.00-20.00) 

Elementos de Derecho 
Civil 

(18.00-20.00) 

Sociología del Trabajo 

(18.00-20.00) 

Introducción a la 
Economía 

20.00-21.00 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

 
  



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Primer Curso - 2024/2025 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 2: Tarde Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4 
 

 
Horario del 16 de Septiembre al 13 de Diciembre 

 
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16.00-17.15 

(16.00-17.15) 

Elementos de Derecho 
Civil 

(16.00-17.15) 

Sociología del Trabajo 

(16.00-17.15) 

Introducción a la 
Economía 

(16.00-17.15) 

Administración de 
Empresas 

(16.00-17.15) 

Psicología del Trabajo 
y de las Organizaciones 

17.15-18.45 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

El
em

en
to

s 
de

 
De

re
ch

o 
Ci

vi
l   

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Ps
ic

ol
og

ía
 d

el
 

Tr
ab

aj
o 

y 
de

 la
s 

Or
ga

ni
za

ci
on

es
 

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

So
ci

ol
og

ía
 d

el
 

Tr
ab

aj
o  

s 
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Ad
m

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 

Em
pr

es
as

 
su

bg
ru

po
 B

 p
rá

cti
ca

s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Ad
m

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 

Em
pr

es
as

 
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

El
em

en
to

s 
de

 
De

re
ch

o 
Ci

vi
l   

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Ad
m

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 

Em
pr

es
as

 
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

So
ci

ol
og

ía
 d

el
 T

ra
ba

jo
 

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Ps
ic

ol
og

ía
 d

el
 

Tr
ab

aj
o 

y 
de

 la
s 

Or
ga

ni
za

ci
on

es
 

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

In
tr

od
uc

ci
ón

 a
 la

 
Ec

on
om

ía
  

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

18.45-20.00 

(18.45-20.00) 

Psicología del Trabajo 
y de las Organizaciones 

(18.45-20.00) 

Administración de 
Empresas 

(18.45-20.00) 

Elementos de Derecho 
Civil 

(18.45-20.00) 

Sociología del Trabajo 

(18.45-20.00) 

Introducción a la 
Economía 

20.00-21.00 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

 



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Primer Curso - 2024/2025 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 2: Tarde Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4 
 

 
Asignatura Profesor Teléfono Email 

Coordinador Grupo Miguel Moreno Amor 868 88 9428 miguel.moreno@um.es 

2479 Elementos de Derecho Civil Leticia Teresa Hernández Martínez   leticiateresa.hernandez@um.es 

2480 Sociología del Trabajo María Belén García Palma 868 88 3821 / 868 88 3363 mbelengp@um.es 

2481 Introducción a la Economía Albert Burgos Hernández   albert@um.es 

2482 Administración de Empresas Narciso Alcaraz Albaladejo   narciso.alcaraz@um.es 

2483 Psicología del Trabajo y de 
las Organizaciones 

Miguel Moreno Amor 868 88 9428 miguel.moreno@um.es 

 
 


