

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Primer Curso - 2024/2025

Primer Cuatrimestre

Grupo 2: Tarde

Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4



Horario del 9 al 13 de Septiembre

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
16.00-18.00	(16.00-18.00) Elementos de Derecho Civil	(16.00-18.00) Sociología del Trabajo	(16.00-18.00) Introducción a la Economía	(16.00-18.00) Administración de Empresas	(16.00-18.00) Psicología del Trabajo y de las Organizaciones
18.00-20.00	(18.00-20.00) Psicología del Trabajo y de las Organizaciones	(18.00-20.00) Administración de Empresas	(18.00-20.00) Elementos de Derecho Civil	(18.00-20.00) Sociología del Trabajo	(18.00-20.00) Introducción a la Economía
20.00-21.00	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos

Primer Curso - 2024/2025

Primer Cuatrimestre

Grupo 2: Tarde

Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4



Horario del 16 de Septiembre al 13 de Diciembre

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
16.00-17.15	(16.00-17.15) Elementos de Derecho Civil	(16.00-17.15) Sociología del Trabajo	(16.00-17.15) Introducción a la Economía	(16.00-17.15) Administración de Empresas	(16.00-17.15) Psicología del Trabajo y de las Organizaciones
17.15-18.45	Elementos de Derecho Civil subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Psicología del Trabajo y de las Organizaciones	Sociología del Trabajo s subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Administración de Empresas subgrupo B prácticas	Administración de Empresas subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Elementos de Derecho Civil subgrupo B prácticas	Administración de Empresas subgrupo A prácticas (17.15-18.45)	Psicología del Trabajo y de las Organizaciones subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Introducción a la Economía subgrupo B prácticas
18.45-20.00	(18.45-20.00) Psicología del Trabajo y de las Organizaciones	(18.45-20.00) Administración de Empresas	(18.45-20.00) Elementos de Derecho Civil	(18.45-20.00) Sociología del Trabajo	(18.45-20.00) Introducción a la Economía
20.00-21.00	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Primer Curso - 2024/2025

Primer Cuatrimestre

Grupo 2: Tarde

Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4



Asignatura	Profesor	Teléfono	Email
Coordinador Grupo	Miguel Moreno Amor	868 88 9428	miguel.moreno@um.es
2479 Elementos de Derecho Civil	Leticia Teresa Hernández Martínez		leticiateresa.hernandez@um.es
2480 Sociología del Trabajo	María Belén García Palma	868 88 3821 / 868 88 3363	mbelengp@um.es
2481 Introducción a la Economía	Albert Burgos Hernández		albert@um.es
2482 Administración de Empresas	Narciso Alcaraz Albaladejo		narciso.alcaraz@um.es
2483 Psicología del Trabajo y de las Organizaciones	Miguel Moreno Amor	868 88 9428	miguel.moreno@um.es